ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.11.2022 77

от_______________ N____

Об осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", законов Вологодской области
от 17.12.2007 года N 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в сфере образования", от 06.05.2022 года N 5121-ОЗ "О
преобразовании всех поселений, входящих в состав Верховажского муниципального района
Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и установлении границ Верховажского
муниципального округа Вологодской области" Представительное Собрание Верховажского
муниципального округа Вологодской области

решило:

1. Определить администрацию Верховажского муниципального округа Вологодской
области органом, уполномоченным осуществлять отдельные государственные полномочия в
сфере образования.

1.1. Возложить осуществление отдельных государственных полномочий в сфере
образования на Управление образования администрации Верховажского муниципального округа
Вологодской области, наделенного правами юридического лица.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Верховажского
муниципального района Вологодской области от 28.10.2021 N 71 "О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования".

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному
опубликованию в печатном издании "Официальный вестник Верховажского муниципального
района" и размещению на официальном сайте администрации Верховажского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Председатель Представительного Собрания

Верховажского муниципального округа

Вологодской области Б.

Глава Верховажского муниципального

района Вологодской области Д.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.07.2025Решение Представительное Собрания Верховажского

муниципального округа от 30.11.2022 N 77 "Об осуществлении
отдельных гос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.07.2025

Решение Представительное Собрания Верховажского
муниципального округа от 30.11.2022 N 77
"Об осуществлении отдельных гос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru